

## DIK-föreningen vid Linköpings universitet Verksamhetsberättelse för april 2004 – mars 2005

Formaterat: Nivå 1

DIK-föreningen vid Linköpings universitet bildades vid ett konstituerande möte 13 april 2004. Vid mötet medverkade DIK-ombudsman Anna Steen från Stockholm. Ett tiotal medlemmar deltog i mötet.

Eva-Lisa Holm Granath utsågs till ordförande för föreningen. Sonja Eriksson, Magdalena Öström och Dawn Brushammar utsågs till övriga ledamöter i föreningsstyrelsen.

### Styrelsen:

Styrelsen har under perioden haft 7 sammanträden. Dawn avgick ur styrelsen vid årsskiftet när hon slutade vid LiU. Sonja och Magdalena gick under våren DIKs fackliga grundkurs i Stockholm. (Eva-Lisa har tidigare gått den.) Eva-Lisa deltog vid DIK/Bibliotekarietförbundets förbundsmöte i Stockholm i november.

### Poängkartläggning:

Styrelsen har genomfört en kartläggning av bibliotekariemedlemmarnas akademiska utbildning. En enkät gick ut till ca 50 medlemmar och 35 av dem svarade. Syftet var att lyfta fram bibliotekariernas akademiska kvalifikationer som grupp i jämförelse med universitetsadjunkternas i den kommande löneförhandlingen. Sammanställningen av resultatet har skickats till biblioteksledningen och biblioteksstyrelsen, SACOs löneförhandlare och LiUs personalchef.

### Hemsida:

Styrelsen har skapat en hemsida för föreningen: <http://www.liu.se/org/saco/dik/>

Formaterat: Nivå 1

### Medlemsmöte:

Ulf Björkstrand, chefsförhandlare för Akademikerhuset, medverkade vid ett medlemsmöte 1 november. Han informerade bl a om det nya löneavtalet och förändringar i trygghetsavtalet.

Vid mötet deltog 20 medlemmar.

### Medlemsantal:

Alla DIK-medlemmar vid LiU är medlemmar i föreningen. Det finns dock oklarheter mellan DIKs medlemsregister och SACOs (centralt och lokalt) som gör det svårt att hålla ett helt uppdaterat medlemsregister när det gäller medlemmarna utanför biblioteket. Det finns för närvarande 19 personer på den e-postlistan. Vid biblioteket finns det ett 50-tal medlemmar som får e-post från föreningen. Hjälp gärna styrelsen att hålla registret uppdaterat!

Linköping 2005-03-04/DIK-föreningens styrelse

